
Match Nat. 3 BL BLACKBIRDS – PRIMEROSE van 15 oktober 2023 

Zitting van 4 maart 2024 

 

Het Controlecomité is samengesteld uit Mr. P. C. (Voorzitter), Mr. J-C. C., Mr. T. G., Mr. J.C. B. 

 

 

Zijn eveneens aanwezig : 

- Mr. B. W., Procureur 

 

 

BLACKBIRDS 

- Mevr. C. B. (Voorzitter) 

- De Heer B. G. (scheidsrechter) 

 

PRIMEROSE 

- Mevr. I. D. Z. (Secretaris) 

- De Heer L. P. (speler) 

 

 

FEITEN 

In de allerlaatste minuten van de match heeft een incident plaatsgevonden waarbij de speler N. N. 

van Primerose een rode kaart heeft gekregen voor een slag met de stick op de hand van een 

tegenstrever.  

Volgens Primerose werd N. N. daarna bedreigd en uitgemaakt door de spelers, de coach en enkele 

ouders van Blackbirds, en werd hij zelfs bij de kraag gegrepen door een speler. Volgens L. P. zou 

een andere spelers ook gezegd hebben dat hij “hem ging vermoorden”. 

 

PROCEDURE 

PRIMEROSE heeft via mail van 18 oktober 2023 klacht neergelegd voor deze belaging. 

Onderhavige procedure betreft enkel deze klacht tegen Blackbirds, en niet de rode kaart van N. N. 

 

BESLISSING 

BLACKBIRDS betwist ten stelligste deze vermeende belaging. Volgens hen zijn er enkel de 

gewone uitingen van verontwaardiging geweest bij de slag van N. N., en heeft een lid hem gezegd 

“Tu vas donner des excuses, sinon tu n’es plus le bienvenu”. Ook hun scheidsrechter B. G. bevestigt 

niets opgemerkt te hebben dat niet door de beugel kon. 

Aangezien de feiten betwist worden is het aan Primerose om via bewijselementen en/of neutrale 

getuigenissen hun klacht hard te maken. Zij slagen daar niet in, zodat het voor het CC dan ook niet 

mogelijk is om sancties op te leggen aan Blackbirds.  Hun eigen verslagen en getuigenissen 

volstaan hiervoor nl. niet. 

 

OM DEZE REDENEN 

Beslist het Comité: 

 

De klacht van Primerose ontvankelijk doch ongegrond te verklaren bij gebrek aan bewijs. 

 

De dossierkosten zijn ten laste van de KBHB. 

 

Datum: 26 maart 2024 


